Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Тюменской области
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

№  {РЛО

О реализации проекта адресной
методической помощи «500+»
в городе Радужный

На основании приказа Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 20.12.2021 №
10-П-1815 «О реализации проекта адресной методической помощи «500+» в
общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры в 2022 году, в рамках федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы проекта адресной
методической помощи «500+» (далее -  проект) (приложение).

2. Директору МБОУ СОШ № 3 О.В. Пахтыбаевой обеспечить:
2.1. Проведение самодиагностики и определение рискового профиля

образовательной организации.
2.2. Разработку концептуальных документов в соответствии с

рисковым профилем и их размещение в личном кабинете образовательной
организации информационной системы мониторинга электронных дорожных
карт (далее -  ИС МЭДК) и на официальном сайте образовательной
организации.

2.3. Систематическое размещение информации по реализации
выбранных направлений в личном кабинете образовательной организации в
ИС МЭДК и на официальном сайте образовательной организации с
соблюдением установленных сроков.

3. Заместителю директора МБОУ СОШ № 6, муниципальному
куратору проекта обеспечить взаимодействие с МБОУ СОШ № 3,

муниципальным координатором проекта Л.А. Ровской, АУ ДПО «Институт
развития образования» в соответствии с методикой оказания адресной
методической помощи общеобразовательным организациям, имеющим
низкие образовательные результаты обучающихся.

4. Главному эксперту отдела общего образования администрации
города Радужный, муниципальному координатору проекта Л.А. Ровской
обеспечить:

4.1. Координацию взаимодействия МБОУ СОШ № 3 и
муниципального куратора в рамках проекта.

4.2. Мониторинг выполнения мероприятий в рамках проекта с
соблюдением установленных сроков.

5. Ответственность за исполнение п. 2 приказа возложить на
директора МБОУ СОШ № 3 О.В. Пахтыбаеву, п.З -  на заместителя
директора МБОУ СОШ № 6 Н.А. Галыгину, п. 4 -  на главного эксперта
отдела общего образования управления образования администрации города
Радужный Л.А. Ровскую.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Радужный
Е.М. Пархоменко.

Временно исполняющий обязанности
начальника управления Е.М. Пархоменко

Приложение к приказу управления образования
от 12 2021 Ж & С Р

Состав рабочей группы проекта адресной методической помощи «500+»

№
п/п

Ф.И.О. Место работы Должность

1 . Ровская Лидия
Александровна

Управление образования
администрации города

Радужный

Главный эксперт
отдела общего
образования

2. Пахтыбаева Ольга
Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 3»

Директор

3. Чупрова Ольга
Валентиновна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 3»

Заместитель
директора

4. Г алыгина Надежда
Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 6»

Заместитель
директора